

Notat – resultat af undersøgelse om Copenhagen Historic Grand Prix

I weekenden d. 4. - 5. august 2018 blev der for 6. gang afholdt Copenhagen Historic Grand Prix. Copenhagen Historic Grand Prix er et motorløb for historiske racerbiler på en afspærret bane rundt om Bellahøj Marken den første weekend i august.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg gennemførte i perioden 8. august til 28. august en undersøgelse om beboerne i bydelens holdning til og oplevelse af løbet. Surveyet blev både udsendt i Brønshøj-Husum Borgerpanel samt distribueret åbent via et selvoprettelseslink. Der var 2089 respondenter i alt – heraf 1983 besvarelser igennem borgerpanelet og 106 via selvoprettelse.

Herunder gennemgås nogle af de vigtigste resultater.

Oplevelse af gener ved løbet

40% af de adspurgte oplevede gener ved løbet. Beboerne omkring Degnemosen/Bellahøj var dem der oplevede flest gener, af dem oplevede 74% gener.

90% af dem der oplevede gener oplevede i høj eller nogen grad generne ift **afspærring**. Dvs at 35% af alle respondenter.

63% af dem der oplevede gener oplevede i høj eller nogen grad generne ift **støj**. Dvs at 25% af alle respondenter.

41% af dem der oplevede gener oplevede i høj eller nogen grad generne ift **forurening**. Dvs at 16% af alle respondenter.

Holdninger til løbet

Respondenterne er blevet spurgt til, hvor enige de er i en række udsagn om Copenhagen Historic Grand Prix. Svarene kan kategoriseres som overordnet set positive, negative eller neutrale. Af respondenterne er **42% er negative overfor løbet, 33% er positive overfor løbet og 24 procent er neutrale**. Af dem der er negative overfor løbet, ligger der en større vægt på meget negativ end hos dem der er positive overfor løbet.

Forbehold for resultaterne

Resultaterne er ikke korrigeret for alder, køn, bopæl mv. Derfor kan der eksistere en skævvridning ift. den generelle holdning i bydelen. Resultaterne må derfor ses som vejledende fremfor eksakte. Derudover kan der være svært at måle på oplevede resultater, da respondenter fx godt kan angive at de har oplevet forurening, selvom den holdning i højere grad baserer sig på omtalen af forureningen fremfor på en reel oplevelse.